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НАСТАВНО – НАУЧНОМ ВЕЋУ 

ФАКУЛТЕТА МЕДИЦИНСКИХ НАУКА У КРАГУЈЕВЦУ 
 

Комисија за припрему извештаја у саставу:  

 

1. проф. др Мирјана Антуновић, ванредни професор за ужу научну област Фармацеутска 

технологија Факултета медицинских наука у Крагујевцу, председник 

2. доц. др Наташа Ђорђевић, доцент за ужу научну област Фармакологија и токсикологија 

Факултета медицинских наука у Крагујевцу, члан 

3. доц. др Снежана Цупара, доцент за ужу научну област Фармацеутска технологија 

Факултета медицинских наука у Крагујевцу, члан  

 

изабрана одлуком Наставно – научног већа Факултета медицинских наука у Крагујевцу 

броj 01-5121 од 11.07.2012. године, размотрила је пријаве на конкурс за избор на радно 

место сарадника у звању асистента за ужу научну област Фармацеутска технологија 

објављен у новинама „Послови“ од 11.07.2012. године.  

 

На основу увида у конкурсну документацију, Комисија доноси следећи  

 

И З В Е Ш Т А Ј 

 

На расписани конкурс за сарадника у звању асистента пријавило је се шест кандидата:  

 

1. мр пх Јелена Петровић 

2. дипл. фарм. Ана Радовановић  

3. мр пх Сандра Вранић  

4. мр пх Грубор Ива 

5. мр пх Љиљана Николић 

6. мр пх Ксенија Вучићевић  

 

Од пријављених 6 (шест) кандидата њих 3 (троје) испуњавају услове за избор предвиђене 

Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука у Крагујевцу. 

Кандидат 1: мр пх Јелена Петровић 

 

1. Биографски подаци  

 

Мр пх Јелена Петровић рођена је 22.07.1987. године у Краљеву где је завршила 

основну школу и средњу Медицинску школу, смер фармацеутски техничар. Интегрисане 

академске студије фармације на Медицинском факултету у Крагујевцу уписала је 2006. 

године, где је и дипломирала 15.09.2011. године са просечном оценом 9,00 ( девет ), 

дужина студирања 4 године 11 месеци и 15 дана и стекла звање магистра фармације. 

Тренутно је студент докторских академских студија. Није запослена. 
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2. Подаци о објављеним радовима  

2.1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

2.1.1. Нема.  

2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.2.1. Нема.  

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.3.1. Нема  

2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

2.4.1. Нема.  

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.5.1. Петровић Ј. Прегледни чланак о случајевима Чург-Штраусовог синдрома при 

примени монтелукаста, Рационална терапија 2012; 4 (2): у штампи. Часопис није 

категорисан, 0 бодова  
2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

2.6.1. Нема.  

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.7.1. Нема  

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.8.1. Нема.  

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

2.9.1. Нема.  

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата  
 

Кандидаткиња je до садa публиковала један рад у целини у националном часопису. 

Педагошких искустава нема.  

 

4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

високом образовању Статутом Медицинског факултета  

 

Кандидат Јелена Петровић испуњава све остале услове за избор у звање асистента 

предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука, јер 

је студент докторских академских студија, има просечну оцену већу од 8 на 

додипломским студијама и има објављен најмање један рад у целини у стручном или 

научном часопису са рецензијом као први аутор. 

 

Кандидат 2: мр пх Ана Радовановић 

 

1. Биографски подаци  

 

Мр пх Ана Радовановић рођена је 26.09.1985. године у Крагујевцу где је завршила 

основну школу и средњу Медицинску школу, одсек фармација. Уписала је интегрисане 
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академске студије фармације на Медицинском факултету у Крагујевцу 2005. године, где је 

и дипломирала 13.07.2009. године са просечном оценом 9,30 (девет и 30/100) и стекла 

звање дипломирани фармацеут. Студент је 3. године докторских студија на Факултету 

Медицинских наука у Крагујевцу, и положила је усмени докторски испит са оценом 10. 

Од 14.10.2010. године до данас запослена је на Медицинском факултету у Крагујевцу, као 

сарадник у звању асистента за ужу научну облсат Фармацеурска технологија.  Укључена 

је у два истраживачка пројекта. У фебруару 2012. године пријавила је докторску 

дисертацију на тему „Утврђивање нутритивне вредности производа са Helianthus tuberosus 

L. Asteracеae“. 

2. Подаци о објављеним радовима  

2.1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

2.1.1. Нема.  

2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.1.1. Нема.  

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30)   

2.3.1. Jakovljevic M, Jovanovic M, Nikic K, Radovanovic A, Pirkovic I, Djukic 

Dejanovic S and Yamada T. Inpatient detoxification and low enforcement costs related to 

acute drinking event. European Society for Biomedical Research on Alcoholism 13
th

 

Congress. Alcohol and Alcoholism, Book of Abstracts. 2011; 46(1): i26. М34, 0,5 

бодова. 

2.3.2. Radovanovic А,
 
Cupara S, Stojceska V, Plunkett A, Milovanovic D, Jankovic S. 

Jerusalem artichoke as a source of inulin in extruded ready-to-eat products and its effect 

on Glycemic index. Accepted for 11
th

 International Conference Functional Foods and 

Chronic Inflammation: Science and Practical Application, San Diego, California. М34, 

0,5 бодова. 

2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

2.4.1. Нема.  

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.5.1. Радовановић А. Анализа издавања аналгетика као лекова у слободној (ЛСП) у 

ванболничкој апотеци. Рационална терапија 2009; 1(2): 19-24. Часопис није 

категорисан, 0 бодова. 

2.5.2. Radovanovic A, Dagovic A, Jakovljevic M. Economics of cancer related medical 

care: worldwide estimates and available domestic evidence. Archive of Oncology 2011; 

19(3-4): 59-63.  М52, 1,5 бодова 

2.5.3. Jakovljevic M, Jovanovic M, Nikic K, Radovanovic A, Pirkovic I, Djukic 

Dejanovic S and Yamada T. Inpatient detoxification and law enforcement costs following 

acute drinking event, in typical eastern European upper – middle income, health care 

setting. Health Behavior & Public Health. 2011; 1(2): 1 – 7. М52, 1,5 бодова 
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2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

2.6.1. Радовановић А, Цупара С, Јанковић С. Карактеризација хлеба обогаћеног 

садржајем чичоке (Helianthus tuberosus L.) за хуману употребу. Трећи национални 

конгрес рационалне терапије у медицини. Рационална терапија - Књига сажетака 

2011; 3(1): 70 – 71. М64, 0,2 бода. 

2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.7.1. Нема.  

2.8. Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.8.1. Нема.  

2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

2.9.1. Нема.  

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата  
 

Кандидаткиња je до садa публиковала 3 рада у целини у националним часописима, 

изложила 2 рада на међународном и 1 рад на националном конгресу. Укупан број 

остварених бодова износи 4,2. Поседује двоипогодишње педагошко искуство.  

 

4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

високом образовању Статутом Медицинског факултета  

 

Кандидат Ана Радовановић испуњава све остале услове за избор сарадника у звању 

асистента предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета Медицинских 

наука, јер је студент докторских академских студија, има просечну оцену већу од 8 на 

додипломским студијама и има објављен најмање један рад у целини у стручном или 

научном часопису са рецензијом као први аутор. 

 

  

Кандидат 3: мр пх Сандра Вранић 

 

1. Биографски подаци  

 

Мр пх Сандра Вранић рођена је 03.09.1987. године у Крагујевцу где је завршила основну 

школу и гимназију. Интегрисане академске студије фармације на Медицинском факултету 

у Крагујевцу уписала је 2006. године, где је и дипломирала 15.09.2011. године са 

просечном оценом 8,81 (осам и 81/100) и стекла звање магистра фармације. Тренутно је 

студент докторских академских студија. Није запослена. 

 

2. Подаци о објављеним радовима  
 

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

2.1.1. Нема.  

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.2.1. Нема.  
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2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.3.1. Нема  

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

2.4.1. Нема.  

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.5.1. Нема  

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.6.1. Нема.  

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.7.1. Нема  

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.8.1. Нема.  

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

2.9.1. Нема.  

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

  

Кандидаткиња до сада није објавила ни један рад, ни у целини, ни у облику 

сажетка. Педагошких искустава нема.  

 

4.  Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

високом образовању Статутом Медицинског факултета  

 

Кандидат Сандра Вранић, не испуњава све остале услове за избор у звање 

асистента предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских 

наука, јер нема објављен најмање један рад у целини у стручном или научном часопису са 

рецензијом као први аутор. 

Кандидат 4: мр пх Ива Грубор 

 

1. Биографски подаци  

 

Мр пх Ива Грубор рођена је 11.08.1987. године у Крагујевцу где је завршила 

основну школу и гимназију. Интегрисане академске студије фармације на Медицинском 

факултету у Крагујевцу уписала је 2006. године, где је и дипломирала 11.07.2011. године 

са просечном оценом 9,26 (девет и 26/100) и стекла звање магистра фармације. Тренутно 

је студент докторских академских студија. Није запослена. 

 

2. Подаци о објављеним радовима  
 

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

2.1.1. Нема.  
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2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.2.1. Нема.  

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.3.1. Нема  

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

2.4.1. Нема.  

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.5.1. Grubor I. Cost effectiveness analysis of percutaneous coronary intervention versus 

thrombolytic therapy in patients with ST elevated myocardial infarction. Ser J Exp Clin 

Res 2011; 4(2): 147-52. М52, 1.5 бод   

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.6.1. Грубор И. Фармакоекономска анализа перкутане коронарне интервенције и 

примене тромболитика у терапији акутног инфаркта миокарда са СТ елевацијом. 

(Усмено излагање и трећа награда комисије). XXXVI Октобарски здравствени 

дани- Сажеци радова, Српско лекарско друштво, окружна подружница Крагујевац: 

Медицински часопис 2011;45(1) суплемент 1, 22. М64, 0.2 бода  

  

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.7.1. Нема  

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.8.1. Нема.  

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

2.9.1. Нема.  

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Кандидаткиња je до садa публиковала један рад у целини у националном часопису 

и један рад приказала на националној конференцији. Педагошких искустава нема. 

 

4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

високом образовању Статутом Медицинског факултета  
 

Кандидат Грубор Ива испуњава све остале услове за избор у звање асистента 

предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука, јер 

је студент докторских академских студија, има просечну оцену већу од 8 на 

додипломским студијама и објављен најмање један рад у целини у стручном или научном 

часопису са рецензијом као први аутор. 

Кандидат 5: мр пх Љиљана Николић 

 

1. Биографски подаци  

 

Мр пх Љиљана Николић рођена је 25.01.1987. године у Крагујевцу где је завршила 

основну школу и средњу Медицинску школу, одсек фармација. Уписала је интегрисане 
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академске студије фармације на Медицинском факултету у Крагујевцу 2006. године, где је 

и дипломирала 15.09.2011. године са просечном оценом 9,36 (девет и 36/100) и стекла 

звање магистар фармације. Студент је докторских академских студија на Факултету 

Медицинских наука у Крагујевцу. Није запослена. 

 

2. Подаци о објављеним радовима  
 

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

2.1.1. Нема.  

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.2.1. Нема.  

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.3.1. Нема  

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

2.4.1. Нема.  

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.5.1. Нема  

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.6.1. Николић Љиљана. "Хиперамонемијска енцефалопатија изазвана валпроатом" 

– сажетак. 52. Конгрес студената биомедицинских наука Србије са 

интернационалним учешћем. Будва, Црна Гора, 28.04. - 02. 05. 2011; Књига 

сажетака. У приложеној документацији није наведена пагинација, те се не 

може доделити категорија. 

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.7.1. Нема  

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.8.1. Нема.  

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

2.9.1. Нема. 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Кандидаткиња je до садa приказала 1 рад на националном конгресу. Педагошких 

искустава нема. 

4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

високом образовању Статутом Медицинског факултета  
 

Кандидат Љиљана Николић не испуњава све остале услове за избор у звање 

асистента предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских 

наука, јер нема објављен најмање један рад у целини у стручном или научном часопису са 

рецензијом као први аутор. 
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Кандидат 6: мр пх Ксенија Вучићевић 

 

1. Биографски подаци  

 

Мр пх Ксенија Вучићевић рођена је 09.09.1987. године у Крагујевцу где је 

завршила основну школу и средњу Медицинску школу, одсек фармација. Уписала је 

интегрисане академске студије фармације на Медицинском факултету у Крагујевцу 2006. 

године, где је и дипломирала 15.09.2011. године са просечном оценом 8,61(осам и 61/100) 

и стекла звање магистар фармације. Студент је докторских академских студија на 

Факултету Медицинских наука у Крагујевцу. Није запослена. 

 

2. Подаци о објављеним радовима  
 

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

2.1.1. Нема.  

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.2.1. Нема.  

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.3.1. Нема  

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

2.4.1. Нема.  

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.5.1. Нема  

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.6.1. Нема.  

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.7.1. Нема  

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.8.1. Нема.  

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

2.9.1. Нема.  

 

3.Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

  

Кандидаткиња до сада није објавила ни један рад, ни у целини, ни у облику 

сажетка. Педагошких искустава нема.  

 

4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

високом образовању Статутом Медицинског факултета  
 

Кандидат Ксенија Вучићевић, не испуњава све остале услове за избор у звање 

асистента предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских 
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наука, јер нема објављен најмање један рад у целини у стручном или научном часопису са 

рецензијом као први аутор. 
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ЗАКЉУЧАК 

  

На основу свих наведених чињеница, Комисија је закључила да према Закону о 

високом образовању и Статуту Факултета медицинских наука у Крагујевцу, од 

пријављених шест кандидата, три кандидата испуњавају услове за избор сарадника у 

звању асистента, и то: мр пх Јелена Петровић, мр пх Ана Радовановић, мр пх Грубор Ива. 

 

На основу конкурсне документације пријављених кандидата, испуњености 

обавезних и допунских услова, Комисија предлаже Изборном већу да изабере мр пх Ану 

Радовановић, јер испуњава све законом и статутом предвиђене услове. 

 

Предложени кандидат има предност у односу на друга два који такође испуњавају 

услове конкурса због: 

 

1. Већег броја објављених радова 

2. Положеног усменог докторског испита 

3. Искуства у педагошком раду 

 

 

 

ЧЛАНОВИ КОМИСИЈЕ  
25.09.2012.  

1. др Мирјана Антуновић, ванрадни професор за ужу 

научну област Фармацеутска технологија Факултета 

медицинских наука у Крагујевцу, председник  

 

__________________________________  

 

2. др Наташа Ђорђевић, доцент за ужу научну област 

Фармакологија  и Токсикологија Факултета 

медицинских наука у Крагујевцу, члан  

 

__________________________________  

 

3. др Снежана Цупара, доцент за ужу научну област 

Фармацеутска технологија Факултета медицинских 

наука у Крагујевцу, члан 

 

_______________________________ 
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Упоредна табела пријављених кандидата 

 

Име и 

презиме  

 

Јелена 

Петровић 

Ана 

Радовановић 

Сандра 

Вранић 

Грубор 

Ива 

Љиљана 

Николић 

Ксенија 

Вучићевић 

                                              ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ 

Просечна 

оцена  
9,00 9,30 8,81 9,26 9,36 8,61 

Уписане 

академске 

докторске 

студије или 

специјалист

ичке студије 

 

да 

 

да 

 

да 

 

да 

 

да 

 

да 

Дужина 

студирања  

4 године, 

11 

месеци и 

4 дана 

3 године, 9 

месеци и 13 

дана 

4 године, 

11 месеци 

и 4 дана 

4 године, 9 

месеци и 

11 дана  

4 године, 

11 месеци 

и 4 дана 

4 године, 

11 месеци 

и 4 дана 

Испуњени 

законски 

услови  

 

да 

 

да 

 

не 

 

да 

 

не 

 

не 

                                             ДОПУНСКИ УСЛОВИ 

Одбрањена 

докторска 

теза 

не не не не не не 

Положен 

усмени 

докторантск

и испит 

не да не не не не 

Број бодова 

на основу 

објављених 

радова  

0 4,2 0 1,7 0 0 

Педагошко 

искуство  
не да не не не не 

 

Уже научно 

подручје  

 

Фармаци

ја  

Фармација Фармациј

а 

Фармација Фармација Фармација 

Остало        
 

 

 

 

 


